TYPE EL
CLASS I
AUGUST 2021
Weitere Informationen
Webcode: GW-639
GEMÜ 639 eSyStep
Elektromotorisch betätigtes Membranventil
Merkmale

Bestelldaten
GEMÜ 639www.gemu-group.com 11 / 37
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 639 Membranventil, elektrisch betätigt,
eSyStep
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper 40 1.4435 (F316L), Schmiedekörper
6 Membranwerkstoff 54 PTFE/EPDM einteilig
7 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul S0 Stellungsregler
9 Oberfläche 1503 Ra ≤ 0,8 µm für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 HE3,
innen/außen elektropoliert
10 Antriebsausführung 0A Antriebsgröße 0
11 Sonderausführung Ohne
12 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
www.gemu-group.com12 / 37GEMÜ 639
GEMÜ 639www.gemu-group.com 13 / 37
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Bei Sonderausführung Sauerstoff (Code S): nur gasförmiger Sauerstoff.
Temperatur
Medientemperatur: Membranwerkstoff Standard Sonderausführung
Sauerstoff
NBR (Code 2) -10 — 100 °C -
FKM (Code 4) -10 — 90 °C -
CR (Code 8) -10 — 100 °C -
EPDM (Code 13) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
EPDM (Code 17) -10 — 100 °C -
EPDM (Code 19) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
EPDM (Code 28) -10 — 85 °C -
EPDM (Code 29) -10 — 100 °C -
PTFE/EPDM (Code 54) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
PTFE/EPDM (Code 5M) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
Sterilisationstemperatur: EPDM (Code 13) max. 150 °C, max. 60 min pro Zyklus
EPDM (Code 17) max. 150 °C, max. 180 min pro Zyklus
EPDM (Code 19) max. 150 °C, max. 180 min pro Zyklus
PTFE/EPDM (Code 54) max. 150 °C, Dauertemperatur pro Zyklus
PTFE/EPDM (Code 5M) max. 150 °C, Dauertemperatur pro Zyklus